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​ EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 08/2025 

EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

RESULTADO FINAL 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 134/2024, publicada no D.O.U em 28/02/2024, por intermédio da Comissão 
de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e Comissão 
de Avaliação e Gestão de Projetos de Ensino (CAGE) torna público o resultado final do EDITAL Nº 08, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDITAL 
UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO: 

 

 

PROJETOS DE ENSINO VINCULADOS AO EDITAL  IFRS Nº 25/2024 - FOMENTO À PROJETOS DE ENSINO 2025 

 

PROJETO RESULTADO 

Curso de Revisão para as disciplinas de Cálculo Diferencial e 
Integral I, II e III 

1 - ALINE DE FARIA PEREIRA - 8,1- CONTEMPLADA COM BOLSA - 12H SEMANAIS 
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Confecção e utilização de podcast como ferramenta pedagógica 
para o ensino-aprendizagem do componente curricular de 

Sociologia 1 - JULIA MANFROI FRIES - 9,5 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 12H SEMANAIS 
2 - LUIZA PERUZZO - DESCLASSIFICADA* 

 
 

Cosmos, uma Viagem pelo Universo 

1 - MATHEUS RICIERI CADORE - 10,0 - CONTEMPLADO COM  BOLSA - 8H 
SEMANAIS 
2 - JÚLIA MINUZZO MARTINS MACHADO - 9,85 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 8H 
SEMANAIS 
3 - JÚLIA GOTARDO - 9,8 - SUPLENTE 
4 - NATÁLIA RANCAN CAMBRUZZI - 9,05 - SUPLENTE 
5 - CRISTIAN EDUARDO BOEIRA DA CONCEIÇÃO - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 

 
Desenvolvimento de habilidades e competências STEAM por 

meio da construção e da programação de robôs (edição 2025) 

1 - PEDRO HENRIQUE ANDRETTA MOSCHEN - 10,0 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 
8H SEMANAIS 
2 - MAISA RIBEIRO - 7,2 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 8H SEMANAIS 
3 - RODRIGO WEBBER DE OLIVEIRA - 7,1 - SUPLENTE 
4 - AMANDA GUARNIERI RIBOLDI - 4,5 - DESCLASSIFICADO 

 
 

 
 

Experimente: Problematizando Experiências 

1 - JÚLIA BORGES GONÇALVES - 9,13 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 16H 
SEMANAIS 
2 - JÚLIA GOTARDO - 8,59 - SUPLENTE 
3 - GABRIELA SBARDELOTTO - 8,34 - SUPLENTE 
4 - LAURA KROETZ BOFF - 8,32 - SUPLENTE 
5 - SOPHIA SOUZA RACHINHAS - 8,02 - SUPLENTE 
6 - ELISIANE VIEIRA ROFFMANN - 7,48 - SUPLENTE 
7 - MEL FERREIRA - 7,10 - SUPLENTE 
8 - ISADORA PALHARINI TRINDADE - 6,79 - DESCLASSIFICADA 
9 - MANUELA DE OLIVEIRA DALLA ZEN - 6,56 - DESCLASSIFICADA 
10 - ALINE BOLSON - 6,0 - DESCLASSIFICADA 
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11 - MANUELLA ALMEIDA CLEMES - 3,55 - DESCLASSIFICADA 
12 - AIKO KAKUICHI - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
13 - ÉRICA RODRIGUES BORGES - DESCLASSIFICADA* 

 
 

Python: noções básicas 

1 - PEDRO LUIZ ADAMES - 9,4 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 16H SEMANAIS 
2 - LENIN OSOWSKI CORDEIRO DE CASTILHOS - 9,2 - SUPLENTE  
3 - LUCAS COLORIO LUNA - 9,0 - SUPLENTE  
4 - LETÍCIA POLITO KUFFEL - 8,8 - SUPLENTE 
5 - CRISTIAN EDUARDO BOEIRA DA CONCEIÇÃO - 8,0 - SUPLENTE  
6 - TAISE FIORI BORGES - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
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Tempo-Livro 

1 -  MARIA LUIZA PETTERS - 9,5 - CONTEMPLADA COM  BOLSA - 16H SEMANAIS 
2 - LUIZA DE ALMEIDA - 9,4 - SUPLENTE  
3 - JULIA BORGES GONÇALVES - 9,0 - SUPLENTE  
4 - BIANCA SUELEN FLORES SOARES - 8, 9 - SUPLENTE  
5 - NATÁLIA RANCAN CAMBRUZZI - 8,8 - SUPLENTE  
6 - NATÁLIA MORAIS MARTINS MENDES - 8,5 - SUPLENTE 
7- LUIZA BENDER WILBERT - 8,3 - SUPLENTE 
8 - MARIA VITÓRIA SERVILHA SOARES - 8,0 - SUPLENTE 
9 - DIANA GAYESKI ROSA - 7,8 - SUPLENTE 
10 - AMANDA GUARNIERI RIBOLDI - 7,6 - SUPLENTE 
11 - MARIA GABRIELA DE SOUZA MEDEIROS - 7,3 - SUPLENTE 
12 - ÉRICA RODRIGUES BORGES - 7,2 - SUPLENTE 
13 - MAISA RIBEIRO - 7,0 - SUPLENTE 
14 - DAVI MASO STAPASOLLA - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 
15 - ERIKA ANTUNES XIBIAQUI - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
16 - GABRIEL DOS SANTOS MIRANDA - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 
17 - MANUELA CRESTANI - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
18 - PABLO GUSTAVO DA SILVA CHEME- AUSENTE - DESCLASSIFICADO 
19 - FERNANDA PEREIRA MUNARI - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
20 - NÁTHALY LIMA RIBEIRO - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
21 - ISADORA DE BORBA LOPES - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 

 
 

Tutoria de pares com foco na inclusão acadêmica de 

1 - RENAN VALDOMIRO MONTEIRO SILVA - 10,0 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 
12H SEMANAIS 
2 - GABRIEL BOFF DEON - 9,8 - SUPLENTE 
3 - JÚLIA MINUZZO MARTINS MACHADO - 9,5 - SUPLENTE 
4 - ZACK TRENTIN ROTH - 9,0 - SUPLENTE 
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estudantes com necessidades educacionais específicas 5 - ANA CAROLINA DE CAMARGO DE CARVALHO - 8,5 - SUPLENTE 
6 - MANUELLA QUINTINO LOSSO - 8,0 - SUPLENTE 
7 - RAFAELA MIRANDA BELMONTE - 7,5 - SUPLENTE 
8 - SAMARA CASAGRANDE DOS REIS - 7,0 - SUPLENTE 
9 - NICOLE MEDINA DAMASSINI - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 

*Não atende um dos pré-requisitos exigidos no edital 
 
 

PROJETOS DE EXTENSÃO VINCULADOS AO EDITAL IFRS Nº 39/2024 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO 2025 
 

PROJETO RESULTADO 

Desvendando o conto insólito: estratégias para mediação de 
leitura dos contos de horror, fantásticos e maravilhosos 

1- LUIZA DE ALMEIDA - 9,7 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 16H SEMANAIS 
2- NATÁLIA MORAIS MARTINS MENDES - 9,5 - SUPLENTE 

Cine DiversIFica 2025: Pensando repertórios e a criação em 
fotografia e audiovisual 

1 - ISADORA DE BORBA LOPES - 9,0 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 8H SEMANAIS 
2 - FERNANDA BARBIZAN SAMPAIO - 8,0 - SUPLENTE 
3 - LUIS FELIPE FERREIRA GUIMARAES - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 
4 - PEDRO HENRIQUE FRARE - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 

Notas que transformam: apresentações musicais didáticas em 
Caxias do Sul/RS - 2 Edição 

1 - NICOLAS PEREIRA OLIVEIRA - 10,0 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 8H 
SEMANAIS 
2 - KEROLIM PAIM DE AZEVEDO - 9,5 - SUPLENTE 
3 - SARAH DO PRADO - 9,0 - SUPLENTE 
4 - MANUELA DE OLIVEIRA DALLA ZEN - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
5 - PEDRO HENRIQUE FRARE - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 
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Matemática em movimento: divulgação científica com jogos 
interativos e animações 

1 - ANA PAULA CECHIN - 9,5 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 16H SEMANAIS 
2 - LAURA KROETZ BOFF - 9,0 - SUPLENTE 
3 - ARTUR CENSI - 8,5 - SUPLENTE 
4 - LENIN OSOWSKI CORDEIRO DE CASTILHOS - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 

Iniciação Tecnológica na educação básica na serra gaúcha, 
promovendo uma cultura 

2025 digital 

1- EDUARDO POSTALLI PASSARIN - 10,0 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 16H 
SEMANAIS 
2- SAMARA CASAGRANDE DOS REIS - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 
3- JOÃO VITOR MARTINS PROPODOLSKI - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 

Fortalecimento das ações de extensão do Núcleo de Arte e 
Cultura do IFRS - Campus Caxias do Sul - 2ª Edição 

1 - KEROLIM PAIM DE AZEVEDO - 9,5 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 16H 
SEMANAIS 
2 - EDUARDA DA SILVA GUTERRES - 9,5 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 16H 
SEMANAIS 
3 - CATHERINE EMANUELI KUZE - 9,5 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 16H 
SEMANAIS 
4 - AIKO KAKUICHI - 9,0 - SUPLENTE 
5 - LUCAS COLORIO LUNA - 8,9 - SUPLENTE 
6 - LUIZA PERUZZO - 8,8 - SUPLENTE 
7 - SOPHIA SOUZA RACHINHAS - 8,7 - SUPLENTE 
8- -JÚLIA MINUZZO MARTINS MACHADO - 8,5 - SUPLENTE 
9 - CAMILLY VITORIA VIEIRA DE SOUSA - 8,3 -SUPLENTE 
10- LETIZIA MEDINA SAVEDRA - 8,2 - SUPLENTE 
11- FERNANDA BARBIZAN SAMPAIO - 8,0 - SUPLENTE 
12 - DOUGLAS ANDIREL DE OLIVEIRA - 7,9 - SUPLENTE 
13 - GABRIEL BOFF DEON - 7,8 - SUPLENTE 
14 - MANUELLA ALMEIDA CLEMES - 7,5 - SUPLENTE 
15 - ERIKA ANTUNES XIBIAQUE - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
16 - GABRIEL GODIM FAVERO - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 
17 - GABRIELY SCHMALZ DA SILVA - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
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18 - LUCAS SILVEIRA DE LIMA - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 
19 - LUIZA BARRETO CANEDA - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
20 - MANUELA CRESTANI - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
21 - NICOLAS PEREIRA OLIVEIRA - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 

ELAS em ação na engenharia! Despertando o interesse 
vocacional de estudantes do 2025 gênero feminino pelas 

profissões de Engenharia e Ciências Exatas 

1 - AMANDA BORGES DE BORBA - 10,0 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 8H 
SEMANAIS 
2 - LAURA KROETZ BOFF - 9,8 - SUPLENTE 
3 - LUIZA PERUZZO - 9,7 - SUPLENTE 
4 - TAINÁ MARTINS DA CRUZ - 9,6 - SUPLENTE 
5 - ANA LAURA KUZE - 9,5 - SUPLENTE 
6 - GABRIELA SBARDELOTTO - 9,4 - SUPLENTE 
7 - ERIKA ANTUNES XIBIAQUE - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
8 - JENNIFER RENATA DA SILVA FRANCISCO - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
9 - LARISSA JOYCE DE AVILA FERREIRA - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
10 - MANUELA CRESTANI - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
11 - NÁTHALY LIMA RIBEIRO - AUSENTE - DESCLASSIFICADA 

Inclusão por meio da cultura corporal 

1 - MANUELLA QUINTINO LOSSO - 10,0 - CONTEMPLADA COM BOLSA -  8H 
SEMANAIS 
2  - KAUA BETTIOL TOME -  9,5 - SUPLENTE 
3  - GIOVANA CRISTINA FARIAS - 8,2 - SUPLENTE 
4 -  NATÁLIA RANCAN CAMBRUZZI - 8,0 - SUPLENTE 
5  - ARTHUR LEAL VARGAS - 7,4 - SUPLENTE 
6  - MIGUEL FELIPETTO DE OLIVEIRA - 7,0 -  SUPLENTE 
7  - VITÓRIA WALTRIK NUNES-  AUSENTE - DESCLASSIFICADA 
8 - TAISE FIORI BORGES - DESCLASSIFICADA* 

*Não atende um dos pré-requisitos exigidos no edital 
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PROJETOS DE PESQUISA VINCULADOS AO EDITAL N° 18/2024 - FOMENTO INTERNO 2025 

 

TÍTULO DO PROJETO RESULTADO 

 
O futuro da docência: permanências e deslocamentos no 

conceito de formação nas Diretrizes Curriculares Nacionais 
para a Formação de Professores da Educação Básica (2002, 

2015, 2019, 2024) 

1 - RENAN VALDOMIRO MONTEIRO SILVA – 10,0 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 
16H SEMANAIS 
2 - ALESSANDRA MILITÃO MACHADO STREB – 9,0 - SUPLENTE 
3 - NÁTHALY LIMA RIBEIRO – 8,5 - SUPLENTE 
4 - TAINÁ MARTINS DA CRUZ – 8,0 - SUPLENTE 
5 - PAOLA DOTTI – 7,5 - SUPLENTE  
6 - THIAGO OLIVEIRA – 7,2 - SUPLENTE 
7 - FERNANDA BARBIZAN SAMPAIO – 7,0 - SUPLENTE 

 
 
 

Estudo de diferentes tintas em peças produzidas por impressão 
3D 

1 - VITOR HUGO COMPARIN NOVELLO - 9,7- CONTEMPLADO COM BOLSA - 16H 
SEMANAIS 
2 - LAURA SOUZA ZARDO - 9,5 - SUPLENTE 
3 - LUIZA BIANCHI ONZI - 9,0 - SUPLENTE 
4 - SOPHIA SOUZA RACHINHAS - 8,9 - SUPLENTE 
5 - JOÃO PEDRO SUSIN BASSO - 8,8 - SUPLENTE 
6 - KAUÃ BETTIOL TOMÉ - 8,7 - SUPLENTE 
7 - SAMARA CASAGRANDE DOS REIS - 8,6 - SUPLENTE 
8 - EDUARDA HOFFMANN BIASUZ - 8,4 - SUPLENTE 
9 - MARIA EDUARDA MACCARI - 8,2 - SUPLENTE 
10 - POLIANA COLZANI DE BORBA - 8,0 - SUPLENTE 
11 - GABRIEL GODIM FAVERO - 7,4 - SUPLENTE 
12 - RAYLANE ARCANJO DE SOUZA - 7,2 - SUPLENTE 
13 - HELOISA DE SOUSA FRANCISCHETTI - 6,6 - DESCLASSIFICADA 
14 - CATHERINE EMANUELI KUZE - DESCLASSIFICADA* 
15 - GIOVANNA DE CAMARGO DE ABREU - DESCLASSIFICADA* 
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16 - NICOLAS BRUM DE MORAIS - AUSENTE - DESCLASSIFICADO 

 
 
 
 

Plásticos em Foco: Benefícios, Desafios Ambientais e 
Alternativas Sustentáveis 

1 - KAUÃ BETTIOL TOMÉ - 9,7 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 16H  SEMANAIS 
2 - MANUELLA QUINTINO LOSSO - 9,5 - SUPLENTE 
3 - RAFAELA MIRANDA BELMONTE - 8,7 - SUPLENTE 
4 - NATÁLIA MORAIS MARTINS MENDES - 8,6 -  SUPLENTE 
5 - BIANCA SUELEN FLORES SOARES - 8,2 - SUPLENTE 
6 - EDUARDA HOFFMANN BIASUZ - 8,1 - SUPLENTE 
7 - MARIA EDUARDA MACCARI - 8,0 - SUPLENTE 
8 - GABRIEL GODIM FAVERO - 7,9 - SUPLENTE 
9 - ANA LAURA KUZE - 7,3 - SUPLENTE 
10 - AMANDA GUARNIERI RIBOLDI - 7,2 - SUPLENTE 
11 - HELOISA DE SOUSA FRANCISCHETTI - 6,9 - DESCLASSIFICADA 
12 - RAYLANE ARCANJO DE SOUZA - 6,6 -  DESCLASSIFICADA 
13 - EMILY ELISABETH DIAS DE SOUZA - 6,5 - DESCLASSIFICADA 
14 - CATHERINE EMANUELI KUZE - DESCLASSIFICADA* 
15 - PABLO GUSTAVO DA SILVA CHEME - DESCLASSIFICADO* 
16 - ISADORA PALHARINI TRINDADE - DESCLASSIFICADA* 

 
Educação maker na formação de professores: construindo 

práticas educativas inovadoras 

1 - ALESSANDRA MILITÃO MACHADO STREB - 9,5 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 
16H SEMANAIS 
2 - RENAN VALDOMIRO MONTEIRO SILVA - 9,3 - SUPLENTE 
3 - EDUARDO PISTORELLO MENDES - 9,0 - SUPLENTE 
4 - TAINÁ MARTINS DA CRUZ - 7,0 - SUPLENTE 

 
Desenvolvimento de metodologias de ensino a partir da coleção 

geológica didática do IFRS Campus Caxias do Sul 

1 - KAUÃ EDUARDO WAGNER ECKER - 9,7 - CONTEMPLADO COM BOLSA 
2 - LUIZ SANTINI REINHEIMER  - 9,6 - SUPLENTE 
3 - MANUELLA ALMEIDA CLEMES - 9,4 - SUPLENTE 
4 - AMANDA BORGES DE BORBA  - 9,3 - SUPLENTE 
5 - ALINE BOLSON  - 9,2 - SUPLENTE 
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6 - RAFAELA PELIZZARI CESAR - 8,5 - SUPLENTE 
7 - JÚLIA MANFROI FRIES - 8,3 - SUPLENTE 

 
Desenvolvimento de modelos tridimensionais de terreno para 

ensino de Geografia. 

1 - LUIZ SANTINI REINHEIMER  - 9,5 - CONTEMPLADO COM BOLSA 16H SEMANAIS 
2 - LUIZA BIANCHI ONZI - 9,4 - SUPLENTE 
3 - RAFAELA PELIZZARI CESAR - 8,5 - SUPLENTE 
4 - RAYLANE ARCANJO DE SOUZA - 8,2 - SUPLENTE 

O Cálculo Diferencial e Integral: O uso do Operador 
Autodestrutivo sem a recorrência aos infinitésimos aplicando à 

resolução de equações diferenciais ordinárias 

1 - LENIN OSOWSKI CORDEIRO DE CASTILHOS - 9,72 - CONTEMPLADO COM 
BOLSA - 16H SEMANAIS 
2 -  ALINE DE FARIA PEREIRA - 8,1 - SUPLENTE 
3-  GABRIEL BOFF DEON - 6,0 - DESCLASSIFICADO 
4 - LARISSA JOYCE DE AVILA FERREIRA - DESCLASSIFICADA* 

 
 
Manufatura aditiva aplicada a confecção de Ferramental Rápido 

para injeção de polímeros 

1 - JOÃO PEDRO SUSIN BASSO - 9,7 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 16 H 
SEMANAIS 
2 - CAMILLY VITÓRIA VIEIRA DE SOUSA - 9,5 - SUPLENTE 
3 - VITOR HUGO COMPARIN NOVELLO - 9,3 - SUPLENTE 
4 - SANDRA TAINÁ GRAEFF - 9,0 - SUPLENTE 
5 - AMANDA BORGES DE BORBA - 8,8 - SUPLENTE 
6 - CRISTIAN EDUARDO BOEIRA DA CONCEIÇÃO - 8,5 - SUPLENTE 
7 - LUIZA BIANCHI ONZI - 8,4 - SUPLENTE 
8 - EDUARDA HOFFMANN BIASUZ - 8,3 - SUPLENTE 
9 - ANA LAURA KUZE - 8,1 - SUPLENTE 

 
Matemática na Wikipédia: avaliando e melhorando a qualidade 

do conteúdo disponível 

1 - VINÍCIUS WEBBER DE OLIVEIRA - 10,0 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 16H 
SEMANAIS  
2 - LUCAS COLORIO LUNA - 9,0 - SUPLENTE  
3 - PAOLA DOTTI - 8,5 - SUPLENTE  
4- ALESSANDRA MILITÃO MACHADO STREB - DESCLASSIFICADA* 
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Embalagens ativas antioxidantes a partir de polímeros 
biodegradáveis incorporados com extrato de casca de pinhão 

para conservação de alimentos cárneos 

1- LAURA DE SOUZA ZARDO - 10,0 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 16H SEMANAIS 
2- JÚLIA BORGES GONÇALVES - 9,8 - SUPLENTE 
3- MANUELA DE OLIVEIRA DALLA ZEN - 9,7 - SUPLENTE 
4- VITOR HUGO COMPARIN NOVELLO - 9,5 - SUPLENTE 
5- MARIA LUIZA PETTERS - 9,4 - SUPLENTE 
6- GABRIELA SBARDELOTTO - 9,3 - SUPLENTE 
7- LUIZA DE ALMEIDA - 9,0 - SUPLENTE 
8- ISADORA PALHARINI TRINDADE - 8,8 - SUPLENTE 
9- MARIA VITÓRIA SERVILHA SOARES - 8,7 - SUPLENTE 
10- AIKO KAKUICHI - 8,5 - SUPLENTE 
11- ALINE BOLSON - 8,3 - SUPLENTE  
12- JENNIFER BARBOSA GOULART - 8,0 - SUPLENTE 
13- ARTUR CENSI - 7,8 - SUPLENTE 
14- RAFAELA MIRANDA BELMONTE - DESCLASSIFICADA* 

*Não atende um dos pré-requisitos exigidos no edital 

Caxias do Sul, 21 de março de 2025.  

JEFERSON LUIZ FACHINETTO  

Diretor-geral  
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